
 

 

 

 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

вул. В. Сухомлинського , 56-б, с-ще Слобожанське, Дніпровський район,  

Дніпропетровська область,52005, тел.: (056) 719-91-52,  

e-mail: : cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол позачергового засідання № 5 

 

с-ще Слобожанське                                                                                             ”18ˮ березня 2025 року                                                                 

 

 

Головував: заступник голови комісії – ШАПОВАЛОВ Ігор Васильович 

 

Присутні:  

   

ШАПОВАЛОВ Ігор Васильович  перший заступник селищного голови, заступник 

голови комісії 

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу НС, ЦЗ та співпраці з 

правоохоронними органами, секретар комісії 

БОРИСОВ Сергій Семенович заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів селищної ради 

БОЛБАС Ніна Іванівна староста Степнянського старостинського округу, 

член комісії 

БУРЯК Іван Миколайович староста Орільського старостинського округу, 

член комісії 

АКІМОВА Вікторія Миколаївна                         староста Олександрівського старостинського 

округу, член комісії 

ЛЕГЕЗА Ігор Сергійович                                        староста Балівського старостинського округу, член 

комісії 

ВОЛОВИЧ Руслана Анатоліївна завідувач сектору охорони здоров’я 

Слобожанської селищної ради, член комісії 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу, член комісії 

КРЮЧКОВА Вікторія Василівна   начальник відділу з питань житлово-комунального 

господарства, благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту Слобожанської 

селищної ради, член комісії 

      ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна  начальник юридичного відділу  

 

Запрошені: 

ШЕВЧЕНКО Григорій Анатолійович  заступник начальника відділу культури, туризму, 

молоді, спорту та інформаційної політики 

 



 

 

2 

 

І. Про виникнення аварійної ситуації в жіночій роздягальні СК «Слобожанський» 

 ВИСТУПИЛИ: 

Заступник начальника відділу культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної 

політики – Г. ШЕВЧЕНКО 

 Відповідно до службового листа відділу культури, туризму, молоді, спорту та 

інформаційної політики Слобожанської селищної ради від 17.03.2025 №01-19/125, акту фіксації 

обвалення конструкцій підвісної стелі в жіночій роздягальні СК «Слобожанський» в будівлі 

басейну вул. Спортивна, 4 від 15.03.2025 року КЗ «Слобожанський селищний центр фізичного 

здоров’я населення «Спорт для всіх», акту візуального обстеження об’єкта від 18.03.2025, комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. КЗ «СЛОБОЖАНСЬКИЙ СЕЛИЩНИЙ ЦЕНТР 

ФІЗИЧНОГО ЗДОРОВ’Я НАСЕЛЕННЯ «СПОРТ 

ДЛЯ ВСІХ»  

 

1.1. Вжити заходів з виконання ремонту аварійного стану підвісної стелі в жіночій 

роздягальні СК «Слобожанський» в будівлі басейну за адресою: с-ще Слобожанське, вул. 

Спортивна, 4. 

1.2. З метою недопущення виникнення нещасних випадків та травматизму на території СК 

«Слобожанський» в будівлі басейну за адресою: с-ще Слобожанське, вул. Спортивна, 4 провести 

обстеження приміщень щодо стану підвісних стель.  

Термін: невідкладно 

 

2. ФІНАНСОВОМУ ВІДДІЛУ 

                                                                      СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

  

 За необхідності забезпечити виділення коштів з місцевого бюджету на виконання заходів з 

ремонту аварійного стану підвісної стелі в жіночій роздягальні СК «Слобожанський» в будівлі 

басейну. 

Термін: невідкладно 

 

 

 ІІ. Про заходи щодо запобігання на протидії масовим пожежам лісів, торфовищ і 

сільгоспугідь у літній період 2025 року на території громади 

 

ВИСТУПИЛИ: 

секретар комісії – Дейнеко О.В. 

 

 На виконання протоколу Дніпропетровської регіональної комісії з питань ТЕБ і НС №15 від 

14.03.2025 року, з метою запобігання та протидії масовим пожежам лісів, торфовищ і 

сільгоспугідь  у літній період 2025 року на території Слобожанської територіальної громади, 

комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 



 

 

3 

1. КЕРІВНИКАМ АГРОПІДПРИЄМТСВ, 

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ УГІДЬ 

ФЕРМЕРАМ ГРОМАДИ 

 

  1.1. Вжити заходів щодо дотримання законодавства у сфері дотримання правил пожежної 

безпеки на об’єктах агропромислового комплексу, зокрема недопущення розведення багать і 

випалювання трави, рослинних решток, спалювання сміття на землях лісового фонду, 

торфовищах, ліній високовольтних електромереж, автомобільних шляхів та залізниць; 

  1.2. Заборонити спалювання поживних залишок, стерні на сільгоспугіддях, полях 

сільгосппідприємств; 

  1.3. Забезпечити придбання необхідної кількості сертифікованих вогнегасників та 

іскрогасників для облаштування ними зерно- та сіносховищ, зерно токів, автотранспортної, 

хлібозбиральної ті іншої, здіяної під час жнив техніки; 

  1.4. Наказами керівників об’єктів призначити відповідальних осіб за пожежну безпеку, 

яким доручити здійснення контролю за протипожежним станом, справністю електроустановок, 

технологічного обладнання; 

  1.5. Розглянути питання забезпечення цілодобової охорони, у тому числі об’їждчиками 

хлібних масивів, місць зберігання грубих кормів; 

  1.6. Хлібні поля в місця прилягання до лісових масивів, степової смуги, автомобільних та 

залізничних шляхів, обкосити і обробити смугою не менше 4 м. завширшки; 

  1.7. Обов’язково попереджати за 3 доби власника електричних мереж про початок робіт по 

скошенню зернових культур в охоронній зоні ЛЕП 330-750 кВ.  

  1.8. Корпуси комбайнів оснастити заземлювальним металевим ланцюгом 10 см, який 

торкається землі; 

  1.9. Виконати щільне з’єднання вихлопових труб з патрубками випускних колекторів та 

колекторів з блоком двигуна у збиральної техніки, регулярно перевіряти щільність з’єднань; 

  1.10. Не допускати до роботи трактори, самохідне шасі, автомобілі та іншу збиральну 

техніку без капотів або з відкритими капотами. 

  1.11. Не допускати заправлення машин у нічний час у польових умовах; 

  1.12. Заправлення збиральної техніки у польових умовах здійснювати за межами поля (не 

ближче 30 м) паливозаправниками, коли заглушені двигуни; 

  1.13. Ремонт збиральних машин і агрегатів виконувати не ближче 30 м від хлібних масивів 

та інших посівів. У разі тимчасового зберігання тракторів, комбайнів, автомобілів та інших 

самохідних машину польових умовах необхідно розміщувати їх на очищених від стерні та сухої 

трави майданчиках, віддалених від скирт соломи, сіни, токів, хлібних масивів на відстані не менше 

100 м, а від будинків не менше 50 м. Ці майданчики необхідно зорати смугою не менше 4 м 

завширшки; 

  1.14. Трактори, комбайни та інші самохідні машини, обладнані електричним пуском 

двигуна, обладнати вимикачем для відключення акумулятора від споживача струму. Клеми 

акумулятора, стартера, дистанційного електромагнітного пускача та генератора захистити від 

потрапляння на них струмопровідних предметів, електропроводку надійно закріпити; 

  1.15. Радіатори, двигунів, валибітерів, соломонабивачів, транспортерів, підбирачів, шнеки 

та інші вузли й деталі збиральних машин своєчасно очищувати від пилу, соломи та зерна. 

  1.16. На хлібному масиві площею понад 25 га, з якого збирається врожай, встановлювати 

напоготові трактор з плугом на випадок пожежі; 

  1.17. Перед косовицею хлібні масиви необхідно розробити на ділянки площею не більше 50 

га, між ділянками зробити прокоси не менше 8 м завширшки, скошений хліб з прокосів необхідно 

негайно прибрати, посередні прокосів проорати смугу не менше 4 м завширшки. 

 

Термін: протягом 

пожежонебезпечного періоду 2025 р. 

 



 

 

4 

 

2. ПОЛІЦЕЙСЬКИМ ОФІЦЕРАМ ГРОМАДИ  

КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА КОМАНДА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОВСЬКОМУ РУ ГУ ДСНС УКРАЇНИ У 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКІЙ ОБЛАСТІ (за згодою) 

 

 

  Періодично здійснювати спільні рейди на території громади, з метою виявлення 

порушників правил пожежної безпеки під час оброблення територій фермерських господарств, 

сільськогосподарських угідь, приватних земельних ділянок та осіб відповідальних за спалювання 

стерні, сухої трави. 

 

Термін: протягом 

пожежонебезпечного періоду 2025 р. 

 

 

3. НАЧАЛЬНИКУ КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА 

КОМАНДА» 

  

 3.1. Забезпечити резерв паливно-мастильних матеріалів наливом та у скретч картках.   

 3.2. Забезпечити безперебійне функціонування пожежних автоцистерн закріплених за 

пожежними підрозділами у с. Степове, с. Орільське та с. Олександрівка. 

 3.3. Відповідно до закріплених територій за пожежними підрозділами забезпечити протидію 

пожежам, зокрема: 

  - періодичного проведення роботи серед населення щодо попередження пожеж у лісових 

масивах та на сільськогосподарських угіддях під час пожежонебезпечного періоду, загибелі та 

травмування громадян;; 

  - періодичного проведення інформаційно-роз’яснювальною роботи з населенням щодо 

вимог пожежної безпеки, особливо у вихідні та святкові дні;; 

  - періодичного проведення інформаційно-роз’яснювальною роботи з населенням щодо 

правил пожежної безпеки в побуті; 

 

Термін: постійно 

 

 

4. ВІДДІЛУ КУЛЬТУРИ, ТУРИЗМУ, МОЛОДІ, 

СПОРТУ ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ 

 

1.Розмістити публікацію у медіа ресурсах громади (веб сайт селищної ради, соціальні 

мережі, меседжери) дотримання вимог розпорядження начальника обласної військової 

адміністрації від 25 березня 2022 року № 81/0/527-22 “Про заборону відвідування лісів населенням 

Дніпропетровської області» та заборони розведення багать у рекреаційних зонах (крім спеціально 

облаштованих місць і обладнаних територій зеленого відпочинку), а також випалювання стерні, 

сухої рослинності та сміття на землях лісового фонду, сільськогосподарських угіддях, лісосмугах, 

заплавах річок та вздовж доріг.   

 2.Розмістити публікацію у медіа ресурсах громади (веб сайт селищної ради, соціальні 
мережі, меседжери) щодо дотримання заходів пожежної безпеки під час перебування у спеціально 
облаштованих місцях і обладнаних територіях зеленого відпочинку, заплавах річок, на 
сільськогосподарських угіддях, присадибних ділянках та недопущення спалювання стерні, сміття 
та залишків рослинності. 

 



 

 

5 

 

                                                                                                       Термін: протягом 2025 року 

 

5. КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ 

«ПЕРСПЕКТИВА» СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ГОСПОДАР» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ЖИТЛОВИК» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

  Вжити заходів для ліквідації стихійних сміттєзвалищ побутових і виробничих відходів, 

розташованих в межах населених пунктів громади.  

 

Термін: невідкладно 

 

 

6. Затвердити план заходів з протидії пожежам у лісових масивах, природних заповідниках, 

на сільгоспугіддях, інших земельних ділянках Слобожанської територіальної громади на 2025 рік. 

 

 

 

 

Заступник голови комісії       Ігор ШАПОВАЛОВ  

 

 

 

 

Відповідальний секретар       Олександр ДЕЙНЕКО  

місцевої комісії 

 


